nuis, ac ex certa nostra scienlia et ma-

lura deliberalionc, (jiioad instiluluin et

lituinabsolulionis, quam vocant, et com-

miinicationeni iiidulgcnliariim
,

quae in

praediclo Ordine fieii solent , banc de

eaelero loinuuii ( antiqua consuetudine

prorsus perpetuo abrogala) in perpeluum

servari voluiuus, atque apostolica aucto-

ritate, tenore praesentium, perpetuo sta-

tuimus et ordinamus, utniinirum diebus

solitis, aut ab Apostolica Sede concessis,

communicatio indulgcntiarum, quas prae-

dictus Ordo Beatae Mariae de Mercede, ex

concessione et indulto Sedis Apostolicae

aliis potest conimunicaru, nonautemab-

solutio, ut pi'ius licbat, fieri possit.

§3. lluiusmodi vero communicalioneni
;jiiiriimiHa- indulnentiarum tantummodo conl'ralribus
111 iiidul- °
iiium fieri, et cousororibus eiusdeni Ordinis in ec-
i lubft;

clesiis ipsius Ordinis praesentibus et non

.aliis, et diebus supradictis, cum psalniis,

versiculis et oralionibus, quae iani Ro-

niae recognita , et a dilecto fdio nostro

in Urbe vicario probatae, et a dieta Con-

gregationc lelbnnatae sunt , fieri liccat.

Et ad dictam communicationem indul-

gentiarum singulis diebus praedictis ob-

tinendam, confratres et consorores prae-

dicti sint contriti , confessi , ac sacra

Communione relecli, alias praedictas in-

dulgenti ;s non consequanlur.

§ '(. Couiniunicalionem etiani oratio-

I

.

lut eiuiMi i^y,^i^ ieiuniorum, missarum, aliorumque
r.inuiiuiji- bonorum operuiu

,
quae fiunt in dicto

Ordine supradictis diebus , confratribus

tantum et consororibus
,

qui praescntes

t'ueiint, ut de iiululgentiis supra dictum

est, fieri posse jieiinittinius et coticedi-

mus. Fonua autetn liuius coriiinunica-

tidiiis fieli viiliiiinis nudis et simplicilius

im.

Vili l'p. '/'19 Ali. e. tool

verbis in bunc fere modurn , videlicct:

Ilem communicamus vobis, fratrcs, oratio-

nes, ieiunia , niissas
,

peregrinationes et

labores prò redimendis etiam caplivis

susceptos , caeteraque opera bona
,
quae

per Dei gratiam in nostra Congregalione

et Ordine fiunt. In nomine l'alris.et Filli,

et Spiritus Sancii. Amen.

§ 5. Caelerum expresse lìrohibemus ne Fopuius non
"

.
*

, .
iinilandus.

populus in civitatibus, lerris et locis pu-

blice inviletur a dicti Ordinis Fratribus

ad suas ecclesias ad consequendam supradi-

clam communicationem indulgentiarum,

et bonorum operuni ; hoc est in plateis,

viis et locis publicis non apponantur ce-

dulae impressae, seu nianuscriplae, qui-

bus indicetur et promulgetur lalis com-

municalio indulgentiarum.

S G. Mandantes propterca universis et H"ì"« consu-

sinculis eiusdem Ordinis superioribus et >aniiam prao-

fratribus, ut praescriplam banc formam

perpetuo observare studeaiit ,
nec illam

quovis modo praeterirc audeant seu prae-

sumant: irritum nihilominus decernen-

tes et inane quicquid secus super bis ab

ipsis, quavis auctoritate, scienter vel igno-

ranter, contigeril atlenlari.

S 7. Non obstantibus constitulionibus
,

DeroBst con-

et ordinalionibus aposlolicis, ac eiusdem

Ordinis, eiiam iuramenlo, conOrmatione

apostolica , vel quavis fìrmitate alia ro-

boratis, statutis et consueludinibus; pri-

vilegiis quoque, indultis et litleris apo-

stolicis eidem Ordini, ac supradictis illius

superioribus et fratribus , ac quibusvis

aliis in contrarium praemissorum (juomo-

dolibel concessis, confirmatis ac appro-

batis, caeterisque contrariis quibuscum-

que.

Datuui Romae apud S. Marcuni , sub

annulo Piscatoris, die ix iulii , millesimo

sexcentesimo secundo, Ponlifieatus nostri

anno xi.
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Scquitur forma diciac communicaiionis a

vicario Papae probata, et supra enun-

ciata '.

An. C. 1601

Formaabsolutionis ctorationum serranda

a Fratribus Ordinis Satìctissimae Tri-

uitalis Redemplionis Captivorum.

Hieronymus episcopus Sabinensis , Sanctae

Romanae Ecclesiae cardinalis Ratlicucius

nuncupatus, Sanctissimi Domini Nostri

Papae vicarius generalis, Romanaoque Cu-

riae iudex ordinarius.

Dilcctis nobis in Christo ministris et fratri-

bus Ordinis Sanctissimae Trinitatis Re-

demptionis Captivorum , salatem Deiqu9

benedictionem.

Etsi cunctae Orbis Ecclesiae, sub San-

clorum fundatac vocabulis, sint pia de-

volione fidelium venerandae, illaslamen,

quae in honorem et sub vocabulo sa-

crosanlac el individuae Trinitatis dicalae

noscunlur, eo excellcntiori memoria con-

venit venerari
,
quo ipsa sancta Trinitas

immcdialius et perfectius vota fidelium

dirigit , et ad gratiam exauditionis ad-

railtit. Cum ergo Ordo Sanctissimae Tri-

nitatis Redemplionis Captivorum , nutu

divino, per felicis recordationis Innocen-

lium Papam IH, sub tali tilulo et nomine

institulus osse dignoscatur , merito a

Sanria Sede Apostolica spccialibus gratiis

el favoribus dccoratur. Et nos ut rliri-

stifidelium devolio visitandi Ecclesias di-

rti Ordinis in dics augcatur, nccnon ad

acquircndas gratias in cisdcni roncessas

eo fcrvenlius et devotius disponantur, au

clorilale apostolica a SS. D. N. Papa spc-

cialiler nobis concessa, ut preces et ora-

tiones, ac deniqu<: absolutioncm, quni; in

cccl* siis ci monasteriis dicli Ordinis dic-

bus Cincrum, Coenae Domini, et Sanctar

1 Aiiqiia verbo in § Xl l'I xii fiuTiiiit corTcrta,

III nolaliir in rnarKini-, Kt Imiic rorrcctioiieiu liic

ideili l'iiiUìf. tiailit infra in ronsliliiliuno cilitu

prò frntribuii Sanclissinmu TriiiitatiH l't (lodeni-

pliunig.

Catharinae virginis et martyris, dici et

fieri consuelum est, etiam in omnibus h-

slivilatibus Sanctissimae Trinitatis dicere

et facerc, publice et solemniter, praesen-

tium tenore, licentiam afacullatem eis-

dem ministris et fratribus concedimus

atquc imperlimur.

§1, Quoniam aulem formam absolu- oaiionB

tionis praediciae vu'is prol)is et doctis nii.

nostrae Sacrae Congregationis, auctoritatc

praedicta, esaminandam commisimus, ne

aliquis scrupulus sive ambigendi locus

circa cani impostcrum relinquatur, ab-

solutionem ipsam, preces et oraliones,

modo quo recitari debenf, ut cvideutius

cxprimatur, bis praesentibus adnotandas

duximus, videlicet :

Antiplìona.

Intret oratio mea. Deinde dicanlur Se-

ptem Psalmi Poenileiìtiales, in toium, rei

in partcm : quibus finitis, repetitur

Anliphona.

Intret oratio mea in conspectu ìuo, Do-

mino, inclina aurem tuain ad preces no-

stras; parce, Domine, parce populo tuo,

quem redemisti sanguine tuo pretioso, ne

in aetcrnum irascaris nobis.

Kyrie eleison. Christe eleison. Kyri;

eleison. Pater nostcr.

>'. Et ne nos inducas in lenlationcm.

n'. Scd libera nos ,a -malo.

i:. Salvos fac scrvos luos.

!>'. Deus meus, ctc.

il. Mille cis,Domine,auxilium deSanclo.

^. El de Sion , ctc.

i . Eslo cis. Domine, turris forliludinis.

. A facie inimici.

^. Niliil protìciat inimicus in eis.

!>'. El filius iniq\iitatis, eie.

TÌi. Domine, cxaudi oralioneiu meani.

ni. El clamor meus, ctc.

ji-. Dnminus vobisium.

u'. El inni spirilu lim.

•

J
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Orationos

CI.EMENS

Oremus.

^ 2. Adeslo, Domine, supplicalionibus

nostris, et me, qiii cliam misericoidia tua

primus incligco,exaudi clcmcnler, ut quem

non electionc meriti, sed dono graliae

tuae constituisti lui operis ministium, da

fiduciam tui operis cxcquendi, et in meo
ministerio, quod liiac piclatis est, operali.

Ver Clii'islum, ctc.

§ ."]. Exaudi, Domine, preces nostras et

confilcntium lilji parce peccatis, ut quos

fonscientiae rcalus acoisat , indulgentia

tuae pielalis absolvat. Per Ciirislum, etc.

I t. Praeveniat iios famulos tnos, quae-

sumus. Domine, misericordia lu;i, ut om-

nes ini(piitatcs eorum celeri indulgcntia

deleaniur. Per Christum, eie.

l
'••. Praesta,quaesumus, Domine, bis

famuiis tuis dignum poenitentiacfruclum,

ut Ecclcfine tuae sanctae, a cuius inte-

gritatc deviaiunt peccando , amissorum

reddanliu' innoxii veuiam conse([ucndo.

Per Cliristum, eie.

% 0. .\ desio. Domine, supplicationibus

nostris, nec sit ab bis famuiis tuis cle-

mentiac luac ionginqua miscratio, sana,

eorumque remitle peccala, ut nidiisini-

quitatilius a lo separati, libi Domino sem-

per vnleant adhaeieie. Per Cluisluiii, ^/c.

^ 7. Domine Deus nosicr, qui ofTensione

noslra irasceris, sed satisfaelione placaris,

respicc, quaesumus, super lios famulos

tuos, qui se libi graviler peccasse confi-

tenlur; tuum est absolutionem ciiminum

dare, et vcniam praeslare pcccantibus,

qui dixisti poenJtenlia rn te malie pecca-

lorum, qunm moitem : concede ergo, Do-

mini', bis, ut lilii poi'uitentiae (ìxcubias

celebrent, et corrcclis actibus suis, con-

f(!rri sibi a te sempiterna gaudia gratu-

leiilur. Per Cbristum, eie.

§ 8. Deus, bumaui generis benignissime

concbloi', et misericoidissime reformalor,

qui liominem, invidia Diaboli, ab aeler-

uilalr (li'iri'lum , unii i l''illi lui SlUlglliui'

Ihitl. Il(nii. Voi. X. 01
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redcmisti, vivifica bos famulos tuos, quos

libi mdlatenus mori desideras ; et qui non

derclinquis devios , assume correctos.

Per Cbrislum, e(c.

§ 9. Moveaut pielalem luarn, quaesu-

mus, Domine, baec famulorum tuorum

lacrymosa suspiria , tu eorum medere

vulneribus, tu iacentibus mauum porrige

salularem , ne Ecclesia tua aliqua sui

corporis porlione v^astetur, ne grex luus

detrirnentum sustineal , ne de famili;ie

tuae damno inimicus exultet, ne renatos

lavacro salutari mors secunda possideat.

Per Cbrislum, eie.

§ lO.Tilii ergo, Domine, supplices pre-

ces cum flelu cordis eiTundimus, lu parce

confitenlibus , ut sic in bac mortalitate

peccala sua (e adiuvante^deflcanl, quate-

nus in tremendi iudicii die senlentiam

aelernae damnatiouis evadanl,et nesciant

quod terrei in tenebris
,
quod stridei in

flammis; atque ab erroribiis ad iter re-

versi, iustitiae nequaquam vulneribus sau-

cientur, sed integrum sit eis atque per-

petuum ,
quod gratia conlulit , et qund

misericordia reformavit. PerCbristum, eie.

Hic non diciiur Oremus.

§ 11. Concedimus vobis fratribus fa- aiisoIuiì.miìs-

cultatem, ex auclorilalo nobis a i'ontiii- mi.

cibiis Homanis indulta, ut consiiqui pos-

sitis omnes et singulas indulgenlias et

[leccatorum remissiones nostrac buius-

modi sacrae lìeligioni concessas , iuxta

[irivilegiorum teuorcs ab cadem Sede

Apostolica obicntorum , et in quantum

vestra expetit oratio, et ad nos perlincl

iurisdictio ; sit vobis omnipolens Deus

indultor omnium criminum vestrorum
,

delcat atque dimillat omnia peccala ve-

stra Dominus noslei- Icsus C.brislus, qui

cum Palio, et Spirilu Saucto vivit et re-

anai in saecula saeculorum. Amen.

Hic non diciltir Oremus.

§ 12. Dominus nostcr lesus Cbrislus,

qui licaló l'clm aposlolo dcdii lirrnliam
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animas ligandi alque solvendi
, ille vos

absolvat ab omni vinculo delicìorum, ul

habealis vitam aeternam , et vivatis in

saecula saeculoriim.

I 13. Quam quidem formam et teno-

Hanefnrmam rem praodictos a quonuam innovali, im-
ab omctbas eie» *

.
* * '

raens seriari niutarj, sive impcdiii, in virtutc sanctae

obedientiae , et sub excommunicationis

poena eo ipso incurrenda omnino probi-

bemus, et secundum eam, et'non aliter.

liceat praediclis fratribi;s in futurum

praedicta absolulione et oralionibus, pa-

cifice et quiete uti , fruì, potiri et gau-

dere, quibuscumque non obstantilìus. hi

quorum omnium et singulorum fidem

haspracsentes nostras Httcras exinde fieri,

et per reverendissimum Dominum Pau-

lum de Curt^ episcopum Isernienscm

nostrum viccsgerentcm, nec non perno-

tarium Curiac nostrae subscribi, sigitli-

que nostri, quo in tabbu? utimur, iussi-

mus et fecimus impressione muniri.

Datum Romae ex aedibus noslris. anno

a nativitale Domini nostri Icsu Cliristi

millesimo sexcontesimo, indictinne de-

cima tenia, die vero vigesima niensis

maii
,

pontificatus snnclissimi in Cbrislo

Patris et Domini noslri, Domini Clcmentis

divina providenlia papae octavi , anno

eius nono.

Paulus Episc. Iserniem. Vicesger.

CCLXIII

CommUlitur vicelcrjnio Avetiionensi ut

curct in Comilahi Venaissino obscr-

vari constitutionem de bona regimine

rcdilitum communilalum Status Ec-

clesiastici'.

1 V.t Rogei". in Scerai Drerinna.

I ROMANUM

Venerabili fratri Carolo episcopo Anconitano

jn civitate nostra Avenionensi et comi-

tatù Venaissino vicelegato

Clemens Papa Vili.

Venerabilìs frater, salutem et apostolicam

benedictionem.

§ 1. Cupientespro nostra paterna erga

subdifos nostros charitalc, ut eorumdem

siibditorum nostrorum , et praeserlim

communitalum et universitalum bona re-

cte adminislrenlur, superioribus annis

constitutionem super bone regimine re-

diluum et bonorum communitalum et

univeisitatum Stalus noslri Ecclesiastici

edidimus, cuius esemplar nuper libi ad

elTectum, ut illam in civilale Avenio-

nensi observari faceres, ti'ansmisimus.

I 2. Huius autem conslilutionis obser-

vantiam in civilalibus, terris et locis co-

mitalus noslri Venaissini introduci sum-

mopere cupinms; et proptorea de tuae

fraternitatis fide, prudcnlia et inlegritate

plurimum in Domino contisi, oidem fra-

ternilali tuae per praesenles committi-

mus et mandamus, ul ciusdem ccfnstitu-

tionis (quam cum omnibus et singulis in

eis conlentis clausulis ci decrelis ad prae-

diclas civitates, iciras ci loca comilatus

Venaissini, eorumque communilales, uni-

versilates et homines nominatim cxtcn-

dimus, eosque comprelienderc volumus

et declaramus, perinde ac si in dieta con-

slilutione nominatim expressi et compre-

hensi fuissent) pbscrvantiam, 'auctoritate

nostra apostolica, introduci curcs, super

quo plenam et anipiam libi facullalem

et aucloritalem per praesenles imper-

limur.

§ 3. Non obslanlibus quibusvis dieta-

rum civilatum, Icrrarum et locorum hu-

iusmodi, eiinm iuramonlo, confirnialionc

apostolica, vel quavis liiiuilatc alia ro-

bcralis slatulis et consuetudinibus, pri-

vilcgiis quoque, indullis et litleris apo-

stolicis cisdem civitaubus, Icnis et locis

An. C. IfiOI
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et liltore maris per tria milliaria, vel circa, suius mi.or-.... . p ri;nu3 civititii

dislans, od vicinos haerclicos, ac Irequen- eidoosìs.

tes et propemodum assiduas piralarum et

aliorum praedoniim terra marique inciir-

siones, dc'praedationes et insullus, quibus

exposita et obnoxia, immo etiam in di-

reptionem et excidium aliquando reducta

CLEMENS vili PP.

praedictis, eorumque commnnilalibus,

universitalibus et hominibus, seu quibus-

vis aliis, sub quibuscumque lenoribus et

formis, ci Clini quibusvis clausubs et de-

cretis in conlraiiuni praemissorum quo-

modobbet concessis, confirmalis et ap-

probatis
;

quibus omnibus et singulis,

eorum tenores praesentibuspro expressis
J

fuit, et adhuc infestatur, usque adeo de

habentes, hac vice dumtaxal speciabter suo vetere splendore decidit, ul omnes

et expresse derogamus, caeterisque con-
i

fere nobiles et primarii cives ex ea iam-

trariis quibuscumque.
1

pridem discesserint, ac soli arlifices et

Dalum Romae apud S. Marcuni, sub plebei ibidem rcmanserint, ipsaque ci-

annulo Piscatoris, die prima septembris vilas quodammodo depopulafa, ac ad du-

MDCi, ponlificalus nostri anno x.
i

centos et quadraginta paupcrum incola-

Dat. die 1 septembris 1601, poniif. an. x. 'rum domos reducta, immo eliam omni

. propemodum commercio destilula iaceat,

et dict'us episcopus, ac plerique ex cano-

CGLXIV.
-

Tramlalio ecclesiae cathedralis , ac re-

sìdentiac episcopi Einensis ad cecie-

Kioriliiira.

nicis ipsius ecclesiae Einensis a pluribus

annis usque ad hancdiem propler immi-

nentia pericula^ ac bonorum et persona-

rum anguslias in dieta, civitate commo-

rari desierint; dieta vero ecclesia Einensis

Siam Sancii loannis Baptistae oppidi
^
ab inde citra proprii pastoris et canoni-

Perpiniani \ ! corum suorum praesenlia absque solatio

' destiluta, magnam veteris splendoris di-

Clemens episcopus, servns aervorum Dei. '

n,ini„ionem subslinere, et iacluram pati

ad perpetuam rei memoriam. '.

^oeperit: oppidum autem praefatum, quod

Superna dispositione, cuius inscrula- ' sex milliarium spatio dumlaxal a civitate

bili providentia ordinationem suscipiunt ' praedicta distai, munitissimum, et nedura

universa, ad apostolicae dignitatis api-
i

commercii frequentia^ sed etiam nobilium

cem, meritis licei imparibus, etc, e.xpe-

dire.

et primariorum, qui ex dieta civitate olim

excedentes sese in illud receperunt, ha-

Ciasae tran;-

ationii facirn

lae.

§ 1. Sane charissimus in Cbrislo filius . bitationem lum etiam minislrorum rc-

noster Philippus tìispaniarum rex calbo- !
gioium prò rebus et controversiis, tam

licus, qui et Cathaloniae princeps, ac
|

praefati Rossilionis quam etiam Cerilà-

Rossilionis et Ceritaniac comcs existit, niae comitatuum, cognosccndis alque de-

tam suo quam venerabilis fialris nostri

moderni episcopi Einensis, nec non di-

leclorum flliorum capitulorum et cano-

cidendis illic eommoranlur, ac curiam et

audientiam regiasn conslituenlium , nec

non complurium aliorum armis et litlc-

nicorum EInensium ac S. loannis Baptistae ris praoslantium residenlia insigne existit,

oppidi Perpiniani, Einensis dioecesis, ec- j el post Barciiinonensis caetera comitalus

clesiaruin nominibus, nobis nuper exponi
J

Rossilionis, ac etiam principalus Catba-

lecil
,
quod civilas Einensis in comilatu

j

loniao buiusmodi oppida et loca populo,

Rossilionis, principalus Cathaloniae, sita, silu, fama et aeris amoenilate autecellil,

1 Ex R.'gest. in Cane. Apost. I ac in eadem ecclesia viginti qualuor ca-
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nonicalus, et totidem praebendae insti-
j

tuli, et e\ illis duo nicnsae episcopali i

EInensi, aliique et aliae ofllcio inquisilio- i

nis liaeielicac pravitatis dicti principalus

uiiitae reperiuniur , ipsiusque ecclesiae
i

EInensis canonici leliquos cnnonicalus et

praebendas iiuiusinodi olilinentes Capilu-

lum inil>i coiisliiuunt, ac ex annuis men-

sao siiae capitulaiis redilibus hisniille

ducatos auii de (iainera, vel circa, perci-

pere solent, ac uiira canonicatus et prae-

bendas biiiusmodi , nec non quatuor

dipnitates in eadeni occlesia Ebiensi exi-

slentos (vidclicot ties arcliidiaconatus et

sacrislia maiorcs, qiias prò tempore obti-

nentes slallum quideni in eboro, non ta-

men voceni in Cafiitulo habenl) et quin-

quaginta et forsan phnes beneficiali esse

noscunlnr, ex qnilnis iriginla ad minus

residere soleni, ipsi(jne beneficiali ila in-

ler se dislini^unnlur, ul eoruni aiiciui de

maiori,alii vero de minori dioro censean-

Inr; rursus ex beiiencialis de eboro ma-

iori duo liaebdoiiiadarii perpetui, qui

rcliquos ubique praecedunl, et allerins

bebdomadis missas malulinales inler pri-

?nam et terliam boras singulis dielms

(lecanlare, ci curani aniniaruni incola-

runi lolius civilatis pracfatae exerccrc,

eisquc ecclesiaslica Sacrauicnta admini-

slraro Icnenlur, coque nomine in annuo

rcdilu ultra ccnluui ducalos cuilibcl

ipsorum obvcniunt, onmes vero benefi-

ciali de clioro iiiaiori buiusmodi commu-

nilalcui inler se clliciunl, ac in annuis

provcnlibus ad bismillc ducalos simib's,

ve! circiler, eliani percipiunl, ci ex illis

massnm comunini-ui dìsliibulionum lam

Dapiluli ipiam benelicialoruni buiusmodi

consliluunr, camque intervenlu duonnn

caiionicoruui adminislianl, ri prò corum

iiisi;;iiibus cap|ias ni;;ras pclliccas in ilioro

defcrunl, et per nas a bnicficialis de

clioro minori iHas non del'erenlibus etiaiu

dislin^'uiinlin", ecclesia autcm S. loaimis

R05IAMM An. C. i60!

Baptislae praefala in primis slrucluia et EodfsiaeSan-

j' r t 1
.eli lo.iniiis Ba-

aediticio admoduni venusta, paramenlis piisiae quaiii».

aulem et ornamenlis ad divinum cultum

necessariis salis deconler inslrucla, iuxla

eaui palaliuin ad diclani niensam episco-

paleni ict;ilime speclans, el episcopali re-

sidenliae commodum consislil, el in ea

viginli qualuor canonicatus el lolidem

praebendae, ac ex ibis uiius et una men-

sae episcopali, ac alter et altera officio

inquisilionis buiusmodi eliam uniti, re-

liqui vero collalivi, et nllra canonicos

ipsius cccie^iac Sancii loainiis Ra|)lislae